

23 ביוני, 2025

סקירת מדיניות ורגולציה – משק החשמל

בסקירה זו יפורטו החלטות ושימועים של רשות החשמל ("הרשות"), וכן פרסומים של משרד האנרגיה והתשתיות, מנהל המערכת ומינהל התכנון שעניינם קביעת מדיניות ואסדרה בתחום משק החשמל בישראל.

סקירה זו ניתנת כשירות ללקוחותינו, האמור בה אינו מהווה משום חוות דעת, ייעוץ משפטי, המלצה או הצעה לפעול בדרך כלשהי. אולגן רוב ושות', עורכי דין אינם נושאים באחריות כלשהי לנכונותם ולדיוקם של הסקירה ופרטיה, ולא יישאו בשום מקרה באחריות לנזק מכל סוג ומין, שייגרם בגין השימוש במידע הכלול בסקירה זו.

בברכה,

צביקה מרקס, עו"ד אביחי יששכר, עו"ד

אולגן רוב ושות', עורכי דין

החלטות רשות החשמל

I

1. החלטה 71101 – אסדרת שוק בילטרלית למתקני ייצור ואגירה ברשת ההולכה

ביום 20.5.2025 פרסמה הרשות החלטה שעניינה אסדרת שוק בילטרלית למתקני ייצור ואגירה במתח עליון המחוברים או משולבים ברשת ההולכה ("האסדרה"). האסדרה תאפשר למתקנים במתח עליון לבצע עסקאות רכש חשמל פרטי בין יצרנים במתח עליון למספקים וירטואליים. האסדרה, אשר נועדה להגדיל את היצע החשמל הזמין בשוק הפרטי, מבוססת על אפשרות לבצע עסקאות זמינות בין מספקים וירטואליים ליצרנים פרטיים בעלי מתקני ייצור ברשת ההולכה.

עסקת הזמינות תקנה למספק זכות לרכוש אנרגיה במחירי השוק (SMP) לאורך כל שעות היממה, עד לגובה ההספק הזמין שרכש מהיצרן בהתאם לערך מקדם ההתאמה (Capacity Credit) הנקוב בתעודת הזמינות. היצרן שהופקה למתקנו תעודת הזמינות יהיה מחויב להיות זמין למנהל המערכת.

האסדרה תיכנס לתוקף ביום 1.1.2026, ותחול בשלב ראשון על מתקני ייצור באנרגיה מתחדשת לרבות בשילוב אגירה, מתקני אגירה עצמאיים (SA) ומתקני השבת אנרגיה מפסולת ללא אגירה בהתאם למכסות שהוקצו באסדרה. מאחר שבטווח הארוך האסדרה עתידה לחול על מתקנים בכל הטכנולוגיות, הרשות בוחנת בימים אלו גם את שילובם של מתקנים קונבנציונאליים חדשים וקיימים באסדרה, והיא צפויה לפרסם שימוע בעניין זה.

משרדנו סקר בהרחבה את הוראות האסדרה. לקריאת הסקירה המלאה לחצו כאן.

להחלטה, אמות המידה, לוחות התעריפים ודברי ההסבר, לחצו כאן.

2. החלטה 71102 – קביעת עלות מוכרת למתקני אגירה של חח"י

ביום 21.5.2025 פרסמה הרשות מנגנון עלות מוכרת למתקני האגירה שיוקמו על ידי חח"י בתחמ"שים אילת, בשור, פארן, נתיבות ודימונה, לטובת צרכים מערכתיים בהתאם [להחלטה 66501](#). בהתאם למנגנון שנקבע בהחלטה, 15% מעלויות ההקמה של כל מתקן אגירה יוכרו לחח"י בפחת (קו ישר) לתקופה של 20 שנים החל משנת הפעלת מתקן האגירה, ו-85% נוספים יותנו בעמידת מתקן האגירה ביעדי זמינות שנתיים של 95% בהתאם [לנוסחה](#) שנקבעה בהחלטה 67306 ליצרני אגירה במתח עליון אשר זכו בהליך 1 החלטה. העלות המוכרת לתפעול המתקן תהיה 1.2% בשנה מכלל העלויות המוכרות באותה שנה.

להחלטה לחצו כאן.

3. החלטה 71005 – עדכון מועדי הקצאת הספק ליצרנים באסדרה 914

ביום 19.5.2025 פרסמה הרשות החלטה לעדכון מועדי הקצאת הספק לביצוע עסקאות פרטיות במסגרת האסדרה ליצרנים קונבנציונאליים בהספק העולה על 16 מגוואט הקבועה [בהחלטה 51706](#) ("אסדרה 914"). בהחלטה מאפשרת הרשות ליצרנים באסדרה 914 להעביר הספק מהסדר זמינות קבועה (העמדת הספק למנהל המערכת) להסדר בילטרלי (שיוך הספק לעסקאות פרטיות), וזאת אחת לרבעון במקום אחת לשנה כפי שהיה עד כה. עם זאת, יצרן הפועל באסדרה 914 לא יורשה להחזיר הספק מהסדר בילטרלי להסדר זמינות קבועה למשך 12 חודשים, וזאת כדי למנוע שימוש מניפולטיבי בפערי תעריפים

בין עונות. התיקון נועד להגביר את הגמישות של היצרן ומתוך מטרה להגדיל את ההספק הביטורלי במשק. ההחלטה תיכנס לתוקף עם פרסומה ברשומות.

להחלטה לחצו כאן.

4. החלטה 71004 – מסלולי תעריף חדשים באסדרה התעריפית למתקנים פוטו וולטאיים

ביום 19.5.2025 פרסמה הרשות עדכון לאסדרה התעריפית עבור מתקנים פוטו וולטאיים במתח נמוך אשר נקבעה באמות מידה 175-176 ("האסדרה התעריפית"). בהתאם להחלטה, יתווספו שני מסלולי תעריף נוספים באסדרה התעריפית, מלבד המסלול הנומינאלי הקיים:

א. מסלול הקדמת החזר השקעה: מסלול זה מיועד למתקנים בהספק של עד 30 קילוואט, במסגרתו התעריף עבור 15 הקילוואט הראשונים מהספק המתקן יעמוד על 60 אג' לקוט"ש (במקום 48 אג') למשך 5 שנים ממועד סנכרון המתקן לרשת; החל מהשנה ה-6 ועד לתום תקופת התעריף (26 שנים ממועד מתן תשובת המחלק), יעמוד התעריף על 39 אג' לקוט"ש. התעריף עבור הספק המתקן העולה על 15 ועד 30 קילוואט הינו לפי נוסחה בלוח תעריף 6.7-5 א, שבהתאם לה מתקנים שיוגשו עבורם בקשות חיבור עד לסוף שנת 2025 ייהנו מתעריף גבוה יותר לעומת מתקנים שירשמו בשנת 2026. תעריף זה קבוע ואינו צמוד מדד. מסלול זה נועד לעודד הקמה של מתקנים קטנים במסגרת האסדרה התעריפית, תוך קיצור פרק הזמן הנדרש להחזר ההשקעה.

ב. המסלול הריאלי: מסלול זה נועד למתקנים בהספק של עד 15 קילוואט, במסגרתו יוענק תעריף של 38.7 אג' לקוט"ש (במקום 48 אג') לכל תקופת התעריף (26 שנים ממועד מתן תשובת המחלק). התעריף יוצמד למדד המחירים לצרכן הידוע בחודש נובמבר בשנה שקדמה למועד הפעלת המתקן.

האפשרות לבחור במסלולי התעריף החדשים תיכנס לתוקף ביום 14.8.2025 ותחול על מתקנים חדשים שטרם חוברו לרשת. מתקנים שנרשמו לאסדרה התעריפית החל מיום 12.3.2025 (מועד פרסום השימוע בעניין) ועד למועד כניסת ההחלטה לתוקף וטרם סונכרנו לרשת, יורשו לבחור באחד מהמסלולים החלופיים עד ליום 14.9.2025. מסלולים אלו נועדו לתמוך במדיניות השר להקמת מתקנים פוטו וולטאיים על גגות מבני מגורים (ר' [להלן](#)).

להחלטה לחצו כאן.

5. החלטה 71103 – עמדת הרשות ליעדי ייצור חשמל פוטו וולטאי ואגירה על גגות מגורים ל-2030

ביום 18.5.2025 פרסמה הרשות את עמדתה במסגרת חובת היועצות טרם גיבוש מדיניות בעניין הצבת יעדי ייצור חשמל בטכנולוגיה פוטו-וולטאית ואגירה על גגות מבני מגורים לשנת 2030. לבקשת שר האנרגיה והתשתיות, בחנה הרשות הצבת יעד של 100,000 ו-150,000 מתקנים פוטו-וולטאיים נוספים על גגות מגורים עד לשנת 2030. הרשות ציינה כי היעד הנבחן תואם את מדיניותה לקירוב ייצור החשמל למוקדי הצריכה ותורם להשגת יעדי האנרגיה המתחדשת לשנת 2030, אך כרוך בהתייקרות תעריף החשמל.

הרשות ממליצה לעודד הקמת מתקנים פוטו וולטאיים במסגרת מודל השוק, שתאפשר מכירה ישירה של חשמל למספקים פרטיים במקום לחח"י, וזאת לצמצום העלויות לצרכנים. כן מומלץ לתמרץ הקמת

מתקנים פוטו-וולטאיים על גגות, תוך התחשבות בעלות המשקית הנלווית. לתמיכה ביעדים אלו, קבעה הרשות מסלולי תעריף חדשים לעידוד השקעה במתקנים על גגות קטנים (ר' [לעיל](#)). בנוגע למתקני אגירה ביתיים, ציינה הרשות כי בשלב זה קיים קושי בניתוח שוק איכותי שיאפשר קביעת יעד מספרי, ולכן ממליצה לדחות את ההחלטה בנושא עד להצטרבות נתונים מתאימים.

ביום 18.5.2025 פרסם משרד האנרגיה והתשתיות את יעדי המדיניות (ר' [להלן](#)).

להחלטה לחצו כאן.

החלטה 70904 – תיקון אמת מידה 35א – פריסת תשלומי חיבור במתח נמוך

.6

ביום 29.4.2025 פרסמה הרשות החלטה לתיקון אמת מידה 35א שעניינה תשלומי חיבור למתח נמוך. בהתאם להחלטה, צרכן המעוניין להגדיל את החיבור עד 40*3 אמפר או לעבור מחיבור עילי לתצורת חיבור תת קרקעי באמצעות פילר מונים, יהיה רשאי לשלם עלויות ההגדלה או שינוי אופן החיבור בתשלומים של עד 36 חודשים, בתוספת ריבית ממוצעת WAIL המעודכנת מדי שנה בתעריף השנתי.

להחלטה לחצו כאן.

החלטה 70804 – עדכון האסדרה ליחידות ייצור קונבנציונליות

.7

ביום 26.3.2025 פרסמה רשות החשמל את החלטה מס' 70804, המעדכנת את [החלטה 69407](#) שעניינה אסדרה ליחידות ייצור קונבנציונליות בהספק של 630 ועד 900 מגוואט, אשר נועדה להאיץ את שילובן של תחנות כוח חדשות ובפרט במרכז הארץ. האסדרה תאפשר הקמה של עד 4 תחנות כוח קונבנציונליות חדשות בטכנולוגיית מחזור משולב בהספק של 630–900 מגוואט כל אחת, אשר יפעלו בגז טבעי עם גיבוי בסולר.

המועד האחרון לקבלת אישור תעריף באסדרה הוארך עד ליום 30.6.2027 והזכאות לתעריף תעמוד על 24 שנים ו-11 חודשים ממועד ההפעלה המסחרית של התחנה. באסדרה נקבע תעריף זמינות מדורג לפי מועד אישור תעריף: עד 30.6.2026 - 3.31 אג' לקוט לקילוואט; בין 1.7.2026 ל- 31.12.2026 - 3.18 אג' לקילוואט; והחל מ-1.1.2027 ועד 30.6.2027 - 3.05 אג' לקילוואט.

התחנה הראשונה שתוקם בצפון גוש דן ותקבל אישור תעריף וסגירה פיננסית, תהיה זכאית לתוספת של 0.5 אג' לקוט"ש בתעריף הזמינות. כמו כן, תחנות שיחלו הפעלה מסחרית עד 31.12.2029 יקבלו תוספת של 0.75% לתעריף הזמינות עבור כל חודש הקדמה.

על התחנות שיוקמו מכוח אסדרה זו תחול [החלטה 70502](#) לעניין פיקוח על הצעות המחיר.

להחלטה לחצו כאן.

II

שימועים ופרסומים – רשות החשמל

שימוע – דוח בקרת יישום תכנית הפיתוח לשנת 2025

1.

ביום 11.6.2025 פרסמה הרשות דוח בקרה מרכז אודות סטאטוס יישום תכנית הפיתוח לרשת ההולכה וההשנאה לשנים 2023-2030 ביחס ל-58 פרויקטים שתחום האחריות של חח"י ומנהל המערכת. דוח הבקרה כולל מעקב החסמים והסיכונים בפרויקטי הרשת ואופן הטיפול בהם, וכן את סטאטוס הפרויקטים. מהבקרה שערכה הרשות עולה כי 47% מהפרויקטים אינם עומדים במועדים שהוגדרו בתוכנית הפיתוח, ו-34% מהם צפויים לעמוד במועדי התוכנית. עוד עולה כי כל הפרויקטים שהסתיימו לא עמדו במועד שהוגדו להם בתוכנית הפיתוח. הסיבות המרכזיות לעיכובים בהשלמת הפרויקטים נבעה מעיכוב בקבלת אישורי סטטוטוריים והתנגדויות בעלי קרקע וגורמי מדינה לתוואי תשתית ומעיכובים בקבלת אישור להפסקת קווים פעילים אשר נדרש לצורך הקמת פרויקט.

לדוח הבקרה לשנת 2024 לחצו [כאן](#).

שימוע – קביעת שווי הקרקע בתחנת אשכול

2.

ביום 3.6.2025 פרסמה הרשות שימוע לקביעת שווי הקרקע באתר תחנת הכוח אשכול ("אתר אשכול") אשר נמכר על ידי חח"י במסגרת הרפורמה במשק החשמל. בשימוע מוצע כי שווי הקרקע באתר אשכול אשר יוכר לחח"י במסגרת מכירת האתר, יעמוד על 1.74 מיליארד ש"ח ("שווי הקרקע"). סכום זה נקבע לפי [שומת מקרקעין](#) לשווי הקרקע באתר, אשר קיבלה את אישור משרד המשפטים. בשימוע צוין כי הרשות כבר הכירה לחח"י ב-508 מיליון ש"ח משווי הקרקע ויתרת הסכום בסך של 1.232 מיליארד ש"ח תוכר לחח"י בפריסה על פני 3 השנים הבאות במסגרת עדכון התעריף השנתי.

ניתן להגיש תגובות לשימוע עד ליום 24.6.2025.

לשימוע לחצו [כאן](#).

שימוע - מנגנון הגנה למתקני אגירה הפועלים באסדרת השוק הבינלאומית ברשת ההולכה

3.

ביום 20.5.2025 פרסמה הרשות שימוע לקביעת מנגנון הגנה למתקני אגירה ברשת ההולכה שיפעלו באסדרת השוק הבינלאומית (ר' [לעיל](#)). המנגנון המוצע נועד לטפל במצבים בהם ייגרמו הפסדים למתקני אגירה באסדרה (שיפעלו בשיטת העמסה מרכזית בלבד) בשל העמסה לא כלכלית. בשימוע מציעה הרשות כי במצב בו מועמס מתקן האגירה באופן לא אופטימלי, מנגנון ההגנה יפצה את היצרן על הרווח הפוטנציאלי המקסימאלי ליצרן אילו היה מועמס לפי סדר העמסה כלכלי: לו היה מתקן האגירה נטען בשעות בהן הצעות המחיר שלו היו גבוהות מה-SMP ונפרק בשעות בהן הצעות המחיר נמוכות מה-SMP. כמו כן, מוצע כי שיעור האיבודים הנורמטיבי (RTE) יעמוד על 14%.

באופן זה לא ייגרם הפסד כספי ליצרן כתוצאה מהעמסה לא אופטימלית ביממה נתונה. הרשות מציינת המנגנון המוצע בשימוע מיתר את מנגנון הפיקוח על התשלומים הנוספים ליצרני רשת ההולכה שנקבע [בהחלטה 70502](#). אם יתקבל המוצע בשימוע, הוא ייכנס לתוקף ביום 1.1.2026.

ניתן להגיש תגובות לשימוע עד ליום 10.7.2025. לשימוע לחצו [כאן](#).

שימוע – חיבור נוסף והגדלת חיבור קיים למחלק שאינו מחלק דומיננטי

.4

ביום 19.5.2025 פרסמה הרשות שימוע לקביעת מנגנון להגדלת חיבור, ומתן חיבורים נוספים באזורי החלוקה שיחולו על מחלקים היסטוריים.

משרדנו סקר את השימוע. לסקירה המלאה לחצו כאן.

ניתן להגיש תגובות לשימוע עד ליום 30.6.2025 על גבי טופס ייעודי. לשימוע לחצו כאן.

שימוע – תיקון כללי שילוב מונים בסיסיים בתחרות במקטע האספקה

.5

ביום 29.4.2025 פרסמה הרשות שימוע לעדכון כללי שילוב מונים בסיסיים בתחרות במקטע האספקה אשר נקבעו בהחלטה 68807. בעקבות פניות מספקים לרשות, מוצע בשימוע להרחיב את פרק הזמן להעברת קריאת מונה מאומתת (צילום של נתוני מניית המונה הבסיסי), משניים לחמישה ימי העבודה האחרונים הקודמים לחודש בו ישויך הצרכן למספק. הרשות מציינת כי היא עתידה לפרסם שימוע נוסף במהלך השנה לשיפור השירותים במקטע האספקה.

לשימוע לחצו כאן.

שימוע – תעריפים בגין רכישת אנרגיה במהלך תקופת בדיקות קבלה למתקני אגירה ברשת ההולכה

.6

ביום 28.4.2025 פרסמה הרשות שימוע לקביעת תעריפי רכישת אנרגיה במהלך תקופת בדיקות הקבלה למתקני אגירה המחוברים לרשת ההולכה ('מתקני אגירה'). בהתאם לשימוע יתווסף תעריף בדיקות עבור מתקני אגירה אשר יקבע בלוח תעריף 6.24-1; תעריף זה ישקף את העלויות המשתנות של מתקן האגירה, כך שתעריף טעינת מתקן האגירה יהיה מחיר SMP זמן אמת על בסיס עיקרון first in First out, ותעריף הפריקה שלו יהיה שווה לתעריף הטעינה שהוא מחולק בשיעור יעילות נורמטיבית של 86%. יצוין כי הפרמטרים לבדיקות הקבלה של מתקני אגירה טרם נקבעו. עוד מבהירה הרשות כי מתקני השבת אנרגיה מפסולת מוגדרים כמתקני אנרגיה מתחדשת ולכן אינם זכאים לתשלום במהלך תקופת בדיקות הקבלה.

לשימוע לחצו כאן.

שימוע – תיקון אמות מידה 35כא ו-35כב – חיבורים ותשלומים למתח עליון ועל עליון

.7

ביום 2.4.2025 פרסמה הרשות שימוע לעדכון אמות המידה 35כא ו-35כב בנושא חיבורים ותשלומים למתח עליון ועל עליון. בהתאם לסמכותו ולשיקולים הקבועים באמת מידה 35כא, מנהל המערכת רשאי להנחות את חח"י לחבר חיבור לרשת באמצעות מספר חיבורים במתח גבוה במקום חיבור אחד במתח עליון. בשימוע עתה מוצע לקבוע כי למרות האמור, מבקש החיבור רשאי לבקש חיבור אחד במתח עליון, מוטמן או עילי, בכפוף לתשלום נוסף בגין העלות העודפת השווה להפרש בין עלות ההקמה של קו מתח עליון (מוטמן או עילי) לבין העלות הנורמטיבית של הקמת הקווים החלופיים ברשת מתח גבוה, בהתאם לתעריפים הנורמטיביים של עבודות תשתית רשת בהתאם לטבלה המצורפת כנספח לאמת מידה 35כב.

לשימוע לחצו כאן.

III

פרסומי מנהל המערכת, משרד האנרגיה והתשתיות ומינהל התכנון

1. הגדרת חברות אנרגיה כמשק חיוני עקב מלחמת "עם כלביא"

ביום 17.6.2025 פרסם משרד האנרגיה והתשתיות הודעה לפיה המשרד רואה בחברות הפועלות בתחום האנרגיה המתחדשת וכן חברות הפועלות בתחום טעינת הרכבים החשמליים, אשר מבטיחות את רצף הפעלת המתקנים ועמדות הטעינה ככאלה העונות להגדרת "משק חיוני" בהתאם לחוק שירות עבודה בשעות חירום, התשכ"ז-1967. חברות אנרגיה המהוות "משק חיוני" כאמור, רשאיות להמשיך בפעילותן במסגרת הכללים ובהתאם למדיניות ההתגוננות העדכנית של פיקוד העורף ואינן נדרשות להגיש בקשות כלשהן או לקבל אישורים לצורך הגעת עובדיהן למקומות העבודה. האמור בתוקף עד ליום 30.6.2025.

לעדכון לחץ כאן.

2. תיקון תקנות התכנון והבנייה, (תכן הבנייה) (בנייה בת-קיימה) (תיקון), התשפ"ה-2025

ביום 11.6.2025 פורסמו ברשומות תקנות התכנון והבנייה, (תכן הבנייה) (בנייה בת-קיימה) (תיקון), התשפ"ה-2025 ("התקנות") שבהתאם להן תחויב התקנת מתקנים פוטו וולטאיים ("מתקן") על גגות בתים פרטיים ומבנים חדשים שיוגשו עבורם בקשות לקבלת היתרי בניה החל מחודש דצמבר 2025, בהתאם להוראות שלהלן.

בבניינים חדשים תחול חובת התקנת מתקן, אם מתקיים אחד מאלה:

הבניין אינו מיועד למגורים ושטח הגג שלו עולה על 250 מ"ר; יחידת דיור צמודת קרקע אחת או יותר ששטח הגג של כל אחת מהן עולה על 100 מ"ר; הבניין אינו פטור מרישיון בשל חלוקת חשמל כוועד מקומי לפי חוק משק החשמל; חיבור החשמל הקיים אינו מזין מתקן ייצור חשמל אחר.

פטור מהתקנת מתקן יינתן במקרים הבאים:

מבנה המשמש לקירוי בלבד ואינו נתמך בקירות (דוגמת סככה) ואינו מהווה "מיתקן תשתית" בהתאם לתקנות בתקנות התכנון והבנייה (עבודות ומבנים הפטורים) מהיתר, התשע"ד-2014; הבניין מצוי בתחום חוף הים בין שורת המבנים הראשונה הפונה לים, שאינה חלק מהמבנים המשרתים את חוף הרחצה; בניין שהינו מקווה טהרה; תוספת למבנה המיועד לשימור; בניין המצוי מתחת לקרקע או שגגו אינו עולה על 2 מטרים מעל הקרקע.

כמו כן, לרשות הרישוי ולמהנדס שלה, מוקנית סמכות לפטור מחובת הקמת מתקן אם התקיימו הנסיבות הקבועות בתקנות, לרבות אלו: הבניין בעל ערך אדריכלי מיוחד העלול להיפגע בשל הקמת המתקן; גג הבניין מוצלל באופן שאינו מאפשר ייצור חשמל בהספק הנדרש מהמתקן בהתאם לתקנות; הגג מתוכנן לבנייני עתיד; לפי חוות דעת מתכנן שלד (קונסטרוקטור), הבניין אינו יציב מספיק לנשיאת המתקן.

הספק מינימאלי של מתקן: (א) בבניין שאינו למגורים – המתקן יהיה לכל הפחות בהספק הנמוך מבין (1) 15 קו"א; או (2) הספק קו"א השווה לתוצאה המתקבלת מחלוקת שטח גג הבניין במ"ר ב-20; (ב) ביחידת דיור צמודת קרקע – המתקן יהיה לכל הפחות בהספק של 5 קו"א.

על אף האמור, אין מניעה להתקין מתקן בהספק גבוה יותר מן האמור לעיל.

הכנות להתקנת מתקן בבנייני מגורים: אם גג הבניין עולה על 250 מ"ר והוא אינו צמוד קרקע, חובה לבצע הכנות להתקנה עתידית של מתקן, לרבות אלו: מקום לממיר ולמונה החשמל של המתקן; תכנון עומס המתקן; הותרת מקום בלוח החשמל למפסק המתקן; תעלת חיבור בין לוח החשמל לרכיבי המתקן; התקנת נקודת חיבור לקו מים בבניין.

תחולה על תוספת בנייה: החובה תחול גם על בקשות להיתרים לקבלת תוספת בנייה, אם הינה בגובה של לפחות שתי קומות או מוסיפה שטח בגובה של לפחות 100% מהבניין הקיים.

התקנות ייכנסו לתוקף חצי שנה ממועד פרסומן, בחודש דצמבר 2025.

לנוסח התקנות לחץ כאן.

תועלות משקיות מהקמת מתקני אנרגיות מתחדשות – טיוטה להתייחסות הציבור

3.

ביום 10.6.2025 פרסם משרד האנרגיה טיוטה להתייחסות הציבור שעניינה תועלות משקיות מהקמת מתקני אנרגיות מתחדשות. בטיוטה מוצגת בחינה מחודשת ומקיפה של התועלות הכלכליות הגלומות באנרגיות המתחדשות, ומטרתה לספק בסיס נתונים עדכני באשר לתועלת המשקיות משילוב אנרגיות מתחדשות בישראל. הניתוח הכלכלי המוצג בעבודה מצביע על כך שאנרגיות מתחדשות מספקות תועלות משקיות העולות על התשלום למתקנים (הן מתקני גגות מבנים המוקמים בסמוך למוקדי הצריכה והן מתקני מתח גבוה ועליון המוקמים לרוב באתרים מרוחקים ממוקדי צריכתם). תועלות אלו נובעות מצמצום השימוש בגז טבעי, הפחתת פליטות מזהמים, שיפור הביטחון האנרגטי ואף הקטנת הצורך בהקמת תשתיות רשת והקטנת הצורך בתחנות כוח קונבנציונליות.

הציבור מוזמן להגיש את התייחסותו עד ליום 10.7.2025.

למסמך המלא לחצו כאן.

טיוטת תקנות מקורות האנרגיה (עמדות טעינה לרכב חשמלי), התשפ"ה-2025

4.

ביום 9.6.2025 פורסמה להערות הציבור טיוטת תקנות מקורות האנרגיה (עמדות טעינה לרכב חשמלי), התשפ"ה-2025. מטרת התקנות המוצעות היא ריכוז מידע על עמדות טעינה ויצירת ממשק למידע בזמן אמת אודות עמדות טעינה חשמליות, לטובת הקלה והנגשת השימוש ברכב חשמלי לציבור, לרבות מידע ונתונים בסיסיים אודות עמדות הטעינה כגון מיקום, הספק, פניות, תקינות ומחיר הטעינה. כמו כן, מוצע לקבוע חובות לדיווח תקופתי מסוגים שונים שיחולו על יבואנים, מתקינים וספקי טעינה.

ניתן להגיש התייחסות לטיוטת התקנות עד ליום 30.6.2025.

לטיוטת התקנות לחץ כאן.

מחיר השוק הסיטונאי – MCP

5.

ביום 29.5.2025 החל להתפרסם מחיר השוק הסיטונאי (Market Clearing Price – MCP) באתר מנהל המערכת, וזאת בהמשך לעבודת מנהל המערכת והליך שיתוף הציבור שעניינם שינוי שיטת חישוב מחיר השוק (SMP). מנהל המערכת מציין כי פרסום ערכי מחיר השוק בשיטת ה-MCP נועד בשלב זה לצורך שיתוף הציבור וכי מחיק השוק המחייב יקבע לאחר השלמת הבחינה וקבלת החלטה סופית בנושא.

למחירי ה- MCP באתר מנהל המערכת לחץ כאן.

6. הגדלת מכסת השטח למתקנים פוטו וולטאים קרקעיים

ביום 20.5.2025 אישרה המועצה הארצית לתכנון ובנייה תוספת של 5,000 דונם למכסת השטחים עבור פרויקטים פוטו וולטאיים קרקעיים שיקודמו במסלול הארצי, מעבר למכסה הקיימת בת 25,000 דונם. בהתאם להחלטה, עומדת כעת מכסת השטחים הכוללת לקידום פרויקטים פוטו וולטאיים קרקעיים במסלול הארצי על 30,000 דונם, בנוסף למכסת 10,000 דונם לתוכניות בסמכות הוועדות המחוזיות.

7. קביעת יעד להקמת מתקנים סולאריים על גגות מבני מגורים עד לשנת 2030

ביום 18.5.2025 פרסם משרד האנרגיה והתשתיות את יעדי המדיניות להקמת 100,000 מתקנים פוטו וולטאיים חדשים על גגות מבני מגורים עד לשנת 2030, בהמשך להמלצות הרשות בעניין (ר' [לעיל](#)). כמו כן, קבע המשרד כי העברת התייחסות הרשות להצבת יעדי מתקני אגירה במגזר הביתי תידחה למועד המוקדם ביותר שבו יצטברו נתונים המאפשרים ניתוח של שוק מתקני האגירה במבני מגורים, ולא יאוחר מיום 18.5.2027.

להחלטה לחצו כאן.

8. טיוטת תיקון 24 לתמ"א 1 – פרק המתקנים האגרו וולטאיים

ביום 13.5.2025 פרסמה המועצה הארצית לתכנון ובנייה את טיוטת תיקון מס' 24 לתמ"א 1 ("התיקון"), במסגרתו עתיד להתווסף פרק מתקנים אגרו וולטאיים, שיסדיר לראשונה את הליכי התכנון ורישוי לתוכניות והיתרים למתקנים אגרו וולטאיים. בין היתר, התיקון מגדיר את התנאים החקלאיים, הסביבתיים והתכנוניים שמתקנים אלו יידרשו לעמוד בהם. ביום 20.5.2025 החליטה מועצה הארצית להעביר את התיקון להערות הוועדות המחוזיות ולהשגות הציבור.

לסקירה שערך משרדנו של הוראות טיוטת התיקון לחצו כאן.

9. תמיכה בפרויקטים למעבר לאנרגיה מקיימת בשלטון המקומי

ביום 13.5.2025 פרסם משרד האנרגיה והתשתיות את "קול קורא מס' 23/2025" ("הקול קורא"), שבמסגרתו יוענקו לגופים שיעמדו בדרישות מענקים לתמיכה בפרויקטים של התייעלות באנרגיה, תחבורה נקייה, התייעלות באנרגיה והקמת מערכות לאגירת אנרגיה בשלטון המקומי. הקול קורא מיועד לרשויות מקומיות כגון מועצות אזוריות, עיריות, חברות כלכליות בשליטת הרשות המקומית וכיו"ב, וזאת לצורך קידום פרויקטים של אנרגיה מקיימת במסגרת הענקת מענקים להקמתן. המענקים יינתנו בהתאם למנגנון ניקוד (שקלול אשכול חברתי, תכנית הפעולה, זכויות קודמות וכיו"ב).

המועד האחרון להגשת הצעות הוא 29.6.2025.

לנוסח הקול קורא לחצו כאן.

10. תוכנית היערכות לשינויי אקלים במשק האנרגיה והמים בישראל – טיוטה להערות הציבור

ביום 22.4.2025 פרסם משרד האנרגיה והתשתיות טיוטה להערות הציבור בנושא "תכנית היערכות

לשינויי אקלים במשק האנרגיה והמים בישראל". התכנית גובשה נוכח ריבוי אירועי מזג אוויר קיצוניים ועליית הטמפרטורה העולמית, המגבירים סיכונים כגון עליית מפלס הים, בצורות, שיטפונות, הצפות ושריפות. במשק החשמל, מצביעה המשרד על סיכון לפגיעה בשרשרת הערך הכוללת את כל מקטעי ייצור, החלוקה והאספקה, ובעיקר ביכולת לספק חשמל לצרכנים. זאת לצד עלייה בצריכת חשמל לצרכי קירור בעונות החמות. בהתאם, מודגשת חשיבות חיזוק רשתות ההולכה והחלוקה, הרחבת יכולות האגירה והטמעת מערכות ניהול ביקושים חכמות. **לתוכנית היערכות אקלים לחצו כאן**.

11. **עיקרי תכנית העבודה לשנת 2025 – משרד האנרגיה והתשתיות**

ביום 10.4.2025 פרסמה ממשלת ישראל את עיקרי תכנית העבודה לשנת 2025 של משרדי הממשלה ויחידות הסמך, ובכללן תוכניות עיקרי העבודה של משרד האנרגיה והתשתיות. המטרות והיעדים העיקריים של משרד האנרגיה לשנת 2025 כפי שעולים מתכנית העבודה מפורטים להלן: (א) קידום אנרגיה נקייה ומקיימת: עמידה ביעדי 2030; התייעלות אנרגטית והפחתת פליטות; האצת כניסה של כלי רכב חשמליים והתשתיות הנדרשות לשם כך; (ב) הבטחת האמינות, הבטיחות והרציפות התפקודית של אספקת האנרגיה: שיפור מוכנות המשרד והרשויות הייעודיות לתרחישי ייחוס בשגרה ובחירום להבטחת רציפות תפקודית; (ג) הבטחת זמינות משאבי הטבע וניהולם המיטבי: ייעול השימוש בקרקע; חיסכון במשאבים וניהולם; זמינות חומרי גלם ומקסום הכנסות המדינה; (ד) עידוד יזמות וחדשנות במשק האנרגיה ומשאבי הטבע: פרויקטים חדשניים במשק האנרגיה; גיוון מקורות האנרגיה (לרבות מימן, דלקי תעופה ממקורות שאינם נפט גולמי וגרעין).

לתכנית הפעולה המלאה של משרד האנרגיה והתשתיות לחץ כאן (עמ' 164-181).